
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  (ΥΠΕΝ)
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΔΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ
(ΔΙΠΑ)
Τμήμα Δ

Ταχ. Δ/νση : Λ. Αλεξάνδρας 11
Τ.Κ. : 114 73
Πληροφορίες : Αικ. Παπανδρέου
Τηλέφωνο : 210 6417712
E-mail : sec.dipa@prv.ypeka.gr

ΠΡΟΣ:  Δήμο Ραφήνας-Πικερμίου
  Διεύθυνση Τεχνικών
  Υπηρεσιών
  (συν. φάκελος Περιβαλλοντικού

       Προελέγχου)

ΚΟΙΝ:    1. ΥΠΕΝ
    α. Δ/νση Σχεδιασμού   Μητροπολιτικών, 

Αστικών και Περιαστικών Περιοχών
    β. Δ/νση Πολεοδομικού Σχεδιασμού
    2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
     Δ/νση Χωρικού Σχεδιασμού
     e.skevou@patt.gov.gr
   

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ:  Περιβαλλοντικός Προέλεγχος για την τροποποίηση του εγκεκριμένου με την υπ’ αριθ. οικ. 
2584/Φτροπ./03/26.6.2003 Απόφαση, Τοπικού Ρυμοτομικού Σχεδίου για την κατασκευή του 
Παραολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΕΝ

Έχοντας υπόψη:
1.  Το ν. 4014/2011 (Α΄209) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων 

....», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το ν. 4042/2012 (ΦΕΚ 24/Α/2012) «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος – Εναρμόνιση με την Οδηγία 

2008/99/ΕΚ ... Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής».
3. Το ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς».
4. Το ν. 2508/1997 (Α΄ 124) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες 

διατάξεις», και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 24, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Το ν. 4269/2014 (Α΄ 142) «Χωροταξική και πολεοδομική μεταρρύθμιση-Βιώσιμη ανάπτυξη».
6. Το ν. 4277/2014 (Α’ 156) «Νέο Ρυθμιστικό Σχέδιο Αθήνας – Αττικής και άλλες διατάξεις».
7. Το ν. 4447/2016 (Α’ 241) «Χωρικός Σχεδιασμός Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
8. Το ν. 4759/2020 (Α’ 245) «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις.» 
9. Το ν. 4819/2021 (Α’ 129)  «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των 

Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 …. διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την προστασία του φυσικού 
περιβάλλοντος, χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις.»

10. Το από 20.2.2003 π.δ. (Δ’ 199) «Καθορισμός χρήσεων γης και όρων και περιορισμών δόμησης στην εκτός 
σχεδίου και εκτός ορίων οικισμών προ του έτους 1923 ευρύτερη περιοχή Μεσογείων Ν. Αττικής».

mailto:sec.dipa@prv.ypeka.gr
mailto:e.skevou@patt.gov.gr


2

11. Το υπ’ αρ. 59/2018 π.δ (Α’ 114) «Κατηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης» όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθ. 44 του ν.4685/2020 (Α’ 92) και το Κεφ. Δ’ του ν.4759/2020 (Α’ 245).

12. Την κ.υ.α ΥΠΕΧΩΔΕ/ ΕΥΠΕ/οικ.107017/28.8.2006 (Β’ 1225) «Εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
ορισμένων σχεδίων και προγραμμάτων σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδηγίας 2001/42/ΕΚ 
“σχετικά με την Εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και προγραμμάτων” του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Ιουνίου 2001», όπως τροποποιήθηκε και 
εκάστοτε ισχύει. 

13. Την Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου υπ’ αρ. 39/31.08.2020 (Α΄ 185) «Έγκριση του Εθνικού Σχεδίου 
Διαχείρισης Αποβλήτων (Ε.Σ.Δ.Α)»

14. Την Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου υπ’ αρ. 14/29.04.2024 (Α΄ 73) «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του 
Σχεδίου Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδατικού Διαμερίσματος Αττικής και της 
αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων.»

15. Την με α.π. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/53874/719/21.05.2025 υ.α (Β΄2482) «Έγκριση της 1ης Αναθεώρησης του 
Σχεδίου Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδατικού Διαμερίσματος 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας (EL07) και της αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων».

16. Την υπ’ αριθ. οικ. 2584/Φτροπ./03/ 26.6.2003 Απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας «Έγκριση Τοπικού Ρυμοτομικού 
Σχεδίου για τον χαρακτηρισμό χώρου Αθλητικών εγκαταστάσεων στην περιοχή Διάκου Μάντρες στη 
Ραφήνα» (Δ’ 721)

17. Το υπ’ αριθ. 95/2024 Πρακτικό επεξεργασίας και Γνωμοδότηση του Τμήματος Ε’ του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

18. Το με αρ. πρωτ. Κ.Γ/Δ3/Δ 31306/23.12.2022 έγγραφο της  Γενικής Δ/νσης Αερομεταφορών της Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας του Υπ Υποδομών & Μεταφορών, σύμφωνα με το οποίο «η ανέγερση αθλητικού 
κέντρου συνολικού μεγίστου ύψους δεκαέξι μέτρων (16μ) από στάθμης εδάφους 65,50μ. από Μέση 
Στάθμη Θάλασσας … σύμφωνα με τα υποβληθέντα σχέδια και τις υποβληθείσες συντεταγμένες των 
κορυφών του οικοπέδου σε ΕΓΣΑ ’87 δεν θα εμποδίζει τη λειτουργία του Αερολιμένα ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ»

19. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΣΜΠ/27348/271/14.04.2025 Απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας 
«Προέγκριση, με βάση την παρ. 1(ε) του άρθρου 8 του ν.4447/2016 όπως ισχύει και τις διατάξεις του 
άρθρου 26 του ν.1337/1983 που παραμένουν σε ισχύ, στο πλαίσιο εκπόνησης Τοπικού Ρυμοτομικού 
Σχεδίου για τη δημιουργία «Παραολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου» στη θέση «Διάκου Μάντρες» στο Δήμο 
Ραφήνας – Πικερμίου, Περιφέρεια Αττικής» (ΑΔΑ: 91ΙΨ4653Π8-5ΓΚ).

20. Το με α.π. 17086/13.08.2025 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Έργων του Δήμου Ραφήνας-
Πικερμίου, με το οποίο υποβλήθηκε στη ΔΙΠΑ ο Φάκελος Περιβαλλοντικού Προελέγχου του θέματος σε 
έντυπη και ψηφιακή μορφή, με συνημμένες τις σχετικές 106/2025 και 107/2025 Αποφάσεις Δημοτικού 
Συμβουλίου (α.π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/90078/5780/13.08.2025).

21. To με α.π ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/90736/5835/18.08.2025 έγγραφο της ΔΙΠΑ, με το οποίο διαβιβάστηκε από ένα 
αντίτυπο του Φακέλου Περιβαλλοντικού Προελέγχου (ΦΠΠ) προς τη Διεύθυνση Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού του ΥΠΕΝ, την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αν. Αττικής του ΥΠΠΟ, τη Διεύθυνση Υδάτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος & Κλιματικής Αλλαγής και τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής.

22. Tο με α.π 752255/19.06.2025 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών έργων της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με 
το οποίο δεν προκύπτει αρμοδιότητα της Δ/νσης για το θέμα (α.π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/68028/4267/19.06.2025)

23. Το με α.π. 1051802/2.09.2025 έγγραφο της Δ/νσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής, με το 
οποίο κρίνει θετικά την μελέτη του θέματος «διότι ακολουθεί τους όρους και προϋποθέσεις ανάπτυξης 
που έχουν τεθεί από τον υπερκείμενο σχεδιασμό» (α.π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/94971/6144/2.09.2025)

24. Το με α.π 381033/4.09.2025 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ανατολικής Αττικής, σύμφωνα με το οποίο δεν 
υπάρχει αντίρρηση από πλευράς Αρχαιολογικού Νόμου και αρμοδιοτήτων για τη δεύτερη προτεινόμενη 
τροποποίηση του Τοπικού Ρυμοτομικού προς εξυπηρέτηση του Παραολυμπιακού Κέντρου  και εξακολουθούν να 
ισχύουν οι όροι της από 27.06.2025 γνωμοδότησής της. (α.π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/96027/6209/4.09.2025).



3

25. Το με α.π. 1049085/2.09.2025 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος & Κλιματικής Αλλαγής της Περιφέρειας 
Αττικής,  με το οποίο γνωμοδοτεί υπέρ της δημιουργίας του Παραολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου για τους λόγους 
που αναλύονται στον ΦΠΠ (α.π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/94556/6117/2.09.2025).

26. Το  με α.π 53639/12.09.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Αττικής, με το οποίο 
γνωμοδοτεί θετικά επί του ΦΠΠ, δεδομένου ότι οι προτεινόμενες τροποποιήσεις είναι σημειακές και δεν 
αναμένεται να προκαλέσουν διαφοροποιήσεις ως προς τις περιβαλλοντικές επιπτώσεις στα ύδατα (α.π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/ 
98946/6411/12.09.2025).

27. Το με α.π. ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/90737/1900/17.09.2025 έγγραφο της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΝ, 
σύμφωνα με το οποίο δεν προκύπτουν παρατηρήσεις επί του περιεχομένου του ΦΠΠ (α.π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/101295/ 
6565/18.09.2025) 

28. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα στοιχεία του ΦΠΠ και τα αναφερόμενα στις γνωμοδοτήσεις των 
συναρμόδιων Δημόσιων Αρχών:
α) Η προτεινόμενη τροποποίηση αφορά γήπεδο σε Εκτός Σχεδίου περιοχή, με εγκεκριμένο Τοπικό Ρυμοτομικό 
Σχέδιο με χαρακτηρισμό του ως Χώρου Αθλητικών Εγκαταστάσεων (απόφαση ΓΓ Περιφέρειας με υπ’ αριθμ. Οικ 
2584/Φτροπ/03 ΦΕΚ 721/Δ/2003). Η περιοχή μελέτης εντάσσεται στη ΖΟΕ Ανατολ. Αττικής – Μεσογείων (ΦΕΚ 
199/Δ/2003) και το εξεταζόμενο γήπεδο  ταυτίζεται με τη Ζώνη Λ1 Αθλητικές Εγκαταστάσεις Δ. Ραφήνας. 
β) Για τη συγκεκριμένη σημειακή τροποποίηση εκδόθηκε Απόφαση προέγκρισης, κατόπιν θετικής εισήγησης της 
Δ/νσης Σχεδιασμού Μητροπολιτικών, Αστικών και Περιαστικών Περιοχών του ΥΠΕΝ και θετικής γνωμοδότησης του 
ΚΕΣΥΠΟΘΑ. 
γ) Η περιοχή μελέτης δεν εντάσσεται σε έκταση που ανήκει στο εθνικό σύστημα προστατευόμενων περιοχών του ν. 
3937/2011 (Α’ 60) όπως ισχύει, βρίσκεται σε σημαντική απόσταση από χώρους αρχαιολογικού ενδιαφέροντος και 
δεν καταλαμβάνει δασική έκταση (υπ’ αρ. 195/1997 βεβαίωση Δασαρχείου περί μη δασικού χαρακτήρα).
δ) Η περιοχή της προτεινόμενης τροποποίησης υδροδοτείται από το δίκτυο της ΕΥΔΑΠ, θα εξυπηρετείται όσον 
αφορά την αποχέτευση ακαθάρτων, από το δίκτυο ακαθάρτων που έχει ξεκινήσει να κατασκευάζεται στην περιοχή 
από την ΕΥΔΑΠ και τα αστικά απορρίμματα θα απομειώνονται μέσω ανακύκλωσης και θα διατίθενται στην 
υπηρεσία καθαριότητας του δήμου.  Η  περιοχή μελέτης έχει επίσης κάλυψη από το δίκτυο ηλεκτρικής ενέργειας, 
ενώ δεν διέρχεται κανένα ρεύμα υψηλής τάσης.
ε) Η περιοχή της προτεινόμενης τροποποίησης εμπίπτει στη Λεκάνη Απορροής Ποταμών Λεκανοπεδίου Αττικής 
GR26 και στο Υπόγειο Υδατικό Σύστημα Μεσογαίας με κωδικό GR0600150, το οποίο, σύμφωνα με τη 2η 
Αναθεώρηση του Σχεδίου Διαχείρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών  του Υδατικού Διαμερίσματος Αττικής εκτιμάται 
ότι βρίσκεται σε καλή ποσοτική και κακή χημική κατάσταση και δεν προορίζεται για ανθρώπινη κατανάλωση. 
στ) Σύμφωνα με την 1η Αναθεώρηση του Σχεδίου Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας του Υδατικού Διαμερίσματος 
Αττικής, η περιοχή δεν περιλαμβάνεται στις Ζώνες Δυνητικά Υψηλού Κινδύνου Πλημμύρας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Αρνητικά, κατόπιν τήρησης της διαδικασίας Περιβαλλοντικού Προελέγχου του άρθρου 5 της ΚΥΑ 
ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ.107017/28.8.2006, ως προς την απαίτηση υποβολής σε Στρατηγική Περιβαλλοντική 
Εκτίμηση (ΣΠΕ) της τροποποίησης του εγκεκριμένου με την υπ’ αριθ. οικ. 2584/Φτροπ./03/26.6.2003 
Απόφαση, Τοπικού Ρυμοτομικού Σχεδίου για την κατασκευή του Παραολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου 
του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου, όπως αυτή περιγράφεται στο σχετικό Φάκελο Περιβαλλοντικού 
Προελέγχου, με τους όρους της παρ. ΙΙ της παρούσας. 

Η παρούσα Απόφαση, σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου 10 της κ.υ.α ΥΠΕΧΩΔΕ/ 
ΕΥΠΕ/οικ.107017/28.8.2006, όπως ισχύει, δεν αίρει οποιεσδήποτε απαιτήσεις του ν. 4014/2011 και των 
εφαρμοστικών του Αποφάσεων, όπως εκάστοτε ισχύουν, για την υποβολή σε διαδικασία 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης έργων και δραστηριοτήτων, που ενδεχομένως προκύψουν από την 
εφαρμογή του σχεδίου του θέματος. 



4

Ι. Στο σύνολο της υπό ρύθμιση έκτασης καθορίζεται η ειδική χρήση «(4) Αθλητικές εγκαταστάσεις (άρθ. 
56Α του ν. 2725/1999 και ΚΥΑ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113/21902/2725/603/2017 - ΦΕΚ 3568 
Β΄/2017)» του άρθρου 1 του Π.Δ. 59 / 2018 (Α’ 114), όπως ισχύει. 

        
ΙΙ. Κατά τον σχεδιασμό και υλοποίηση έργων/δραστηριοτήτων εντός του Σχεδίου, να ληφθούν υπόψη τα 
εξής:
α1. Η οριστική μελέτη για την εκτέλεση του έργου να κατατεθεί προς έγκριση από την Εφορεία  

Ανατολικής Αττικής.
α2. Όλες ανεξαιρέτως οι εκσκαφικές εργασίες θα γίνουν με επίβλεψη της ΕΦΑ.Αν.Ατ., η οποία θα πρέπει 

να ειδοποιηθεί εγκαίρως. Για την παρακολούθηση των εκσκαφικών εργασιών θα προσληφθεί 
ειδικευμένο προσωπικό με υπόδειξη της Εφορείας, η δαπάνη του οποίου θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του έργου. Σε περίπτωση ευρέσεως αρχαιοτήτων, οι εργασίες θα διακοπούν 
προκειμένου να διεξαχθεί σωστική ανασκαφή, από τα αποτελέσματα της οποίας θα εξαρτηθεί η 
περαιτέρω πορεία του έργου. Εάν το έργο ενταχθεί σε συγχρηματοδοτούμενο πρόγραμμα, για την 
διεξαγωγή του σωστικού αρχαιολογικού έργου θα ακολουθηθεί η διαδικασία που ορίζεται από τον 
Ν.3840/2010 (ΦΕΚ53/Α/31-3-2010), την υπ’ αριθ. 3785/22-6-2010 εγκύκλιο της Γ.Γ. του ΥΠΠΟΤ, τον 
Ν.4314/2014 (ΦΕΚ/265/Α/23-12-2014) και την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας για τη δημιουργία υποέργου 
«Αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών», που θα εκτελεστεί με αυτεπιστασία από την ΕΦΑΑΝΑΤ με 
προϋπολογισμό έως 5% του προϋπολογισμού του έργου.

β. Για την ορθολογική διαχείριση των υδάτινων πόρων της περιοχής να τηρούνται τα μέτρα της 2ης 
Αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδατικού 
Διαμερίσματος Αττικής, με στόχο την προστασία, τη βελτίωση, αλλά και την αποτροπή τυχόν 
επιδείνωσης της κατάστασης των επιφανειακών και υπόγειων υδάτων της περιοχής καθώς και των 
εξαρτώμενων από αυτά οικοσυστημάτων και υγροτόπων.

γ. Να ληφθεί μέριμνα από το Δήμο για την ολοκλήρωση της κατασκευής του αποχετευτικού δικτύου. 
Μέχρι την ολοκλήρωση κατασκευής του δικτύου, τα υγρά απόβλητα των επιμέρους δραστηριοτήτων 
π.χ. καταστήματα εστίασης κ.λπ., στην εν λόγω περιοχή, να διοχετεύονται σε στεγανή δεξαμενή και 
να τηρείται αρχείο των παραστατικών μεταφοράς τους σε Κέντρο Επεξεργασίας Λυμάτων (ΚΕΛ).

δ. Να δοθεί προτεραιότητα: α) στην κατασκευή έργων υποδομής, όπως επαρκούς δικτύου συλλογής και 
αξιοποίησης ομβρίων και έργων αντιπλημμυρικής προστασίας, δικτύου ακαθάρτων και συνδέσεων, 
β) στην προώθηση έργων ΑΠΕ, προγραμμάτων αντικατάστασης παλαιού εξοπλισμού, 
συμπεριλαμβανομένου του φωτισμού δημόσιων κτιρίων και οδών, ενεργειακών αναβαθμίσεων 
δημοτικών κτιρίων, εγκατάστασης συστημάτων τηλεματικής, γ) στην υλοποίηση υποδομών 
επαναφόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων,  δ) στην εξασφάλιση επαρκούς πρόσβασης και μετακίνησης 
για άτομα με περιορισμένη κινητικότητα.

ε. Nα εξεταστεί το παράπλευρο οδικό δίκτυο και να γίνουν οι κατάλληλες διαμορφώσεις, ώστε το εύρος 
του καταστρώματος και των πεζοδρομίων να καλύπτει τη λειτουργία των δραστηριοτήτων με 
αυξημένη προσέλευση εξυπηρετούμενων χρηστών και την κυκλοφορία ογκωδών οχημάτων.



5

Η παρούσα Απόφαση, συνοδευόμενη από το Φάκελο Περιβαλλοντικού Προελέγχου διαβιβάζεται στον Δήμο  
(ως αρχή σχεδιασμού) προκειμένου να λάβει γνώση και εντός δέκα (10) ημερών από τη παραλαβή του να 
προβεί σε δημοσιοποίησή της για την ενημέρωση του κοινού, αναρτώντας την απόφαση στην επίσημη 
ιστοσελίδα της, σύμφωνα με την παράγραφο 9 του άρθρου 5 της ΚΥΑ ΥΠΕΧΩΔΕ/ ΕΥΠΕ/οικ.107017/28.8.2006, 
όπως ισχύει.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ


	ADA: AΔA: 6ΤΘΗ4653Π8-9ΗΜ
	ADA: AΔA: 6ΤΘΗ4653Π8-9ΗΜ
	ADA: AΔA: 6ΤΘΗ4653Π8-9ΗΜ
	ADA: AΔA: 6ΤΘΗ4653Π8-9ΗΜ
	ADA: AΔA: 6ΤΘΗ4653Π8-9ΗΜ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/105964/6920

Ημ/νία: 30/09/2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-09-30T11:18:38+0300


	



